ФСО-5, ФСО-6, ФСО-7, утверждённые приказом МЭР РФ от 

14.04.22 №200. 

Результаты оценки, полученные  разными подходами:  

Затратный подход 95900 руб. 

Сравнительный подход 97900 руб. 

Доходный подход 18800 руб. 

Итого  рыночная 

стоимость  объекта  
91000 (Девяносто одна тысяча) рублей с НДС. 

3. Описание и анализ объекта оценки 

Оцениваемый объект находится в посёлке Калиновка Рубцовского района, в северо-

восточной части посёлка. Посёлок Калиновка расположен в 5 км к востоку от Рубцовска, входит в 

состав сельского поселения «Новосклюихинский сельсовет».

[...]

6. Окончательное заключение: 

Рыночная стоимость нежилого помещения общей площадью 21,0 м2 по адресу: 

Алтайский край, Рубцовский район, посёлок Калиновка, улица Береговая 1, пом. 1, 

по состоянию на 11 августа  2025 года равна: 

91000 (Девяносто одна тысяча) рублей с НДС.  

Полученная оценка рыночной стоимости может служить отправной точкой для переговоров 

по продаже объекта, стартовой ценой на открытом конкурсе, аукционе. В соответствии с Законом 

РФ "Об оценочной деятельности" и со «Стандартами оценки», данный расчёт действителен в